PRE|=E|TuRA MuN|c|PA|_ DE ARAR|PE 21/01/2026 - oa-51.24

Í' r Estaca ao ceará'›."l\`f§'-'›\'3`*'i

xiâvl _
Governo Municipal de Araripe _Y§_

R4»
_

Ú

Àäêšäë' f Gabinete do Prefeito

PORTARIA N' 11/2026, 21 de janeim de 2026.

EM¡‹1NTAz DISPÕE soBRE A EXQNERAÇÃO Do
sEcRETÁiuo MUNIcri>AL DE GESTÃO
ADNHNISTRATNA E FINANCEIRA Do
MUNICÍPIO DE ARARLPE E DÁ oUTRAs
1›RovIDÊNcIAs.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, no uso de suas alríbuições legais,
especialmente as conferidas pelo ant 72 inciso VI do artigo da Lei Orgânica Milnícipal e
demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar o Sr. João Antônio Alencar Silva, Solteiro, Servidor Público, do cargo
de SECRETÁRIO IVIUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, anteriormente nomeado na portaria de n° 200/2025.

Art. 2". Esta Ponm-ia entra em vigor na dam de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de ,2I de janeiro de 2026.

</4f
Prefeito ƒãunícipal

s|sD|R-s': ú D' 'rar - .' ' - ..usema e |g| Izaçao s|sd|r@ema|I.com
Codlgoda Imagem: 83758